

RCS : SAINTES
Code greffe : 1708

Actes des sociétés, ordonnances rendues en matière de société, actes des personnes physiques

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de SAINTES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Actes des sociétés (A)

Numéro de gestion : 2015 B 00296
Numéro SIREN : 812 312 387
Nom ou dénomination : CME DEVELOPPEMENT

Ce dépôt a été enregistré le 07/12/2021 sous le numéro de dépôt 4611

A2c SARL

SOCIETE DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
A RESPONSABILITE LIMITEE AU CAPITAL DE 18.000 €

Inscrite près la Compagnie des Commissaires aux Comptes de la région de POITIERS

CME DEVELOPPEMENT SARL

RAPPORT DU COMMISSAIRE A LA TRANSFORMATION

SIEGE SOCIAL

8, route de Fontenet
17400 ST JULIEN DE L'ESCAP

AUDIT COMMISSARIAT AUX COMPTES SARL
3, rue de la Vallade -17250 Saint Porchaire
RC SAINTES 409 003 605
Tel 05 46 94 70 55

RAPPORT DU COMMISSAIRE A LA TRANSFORMATION DANS LE CADRE DE LA TRANSFORMATION DE LA SOCIETE EN SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE

Messieurs les associés,

En exécution de la mission de commissaire à la transformation qui nous a été confiée par votre société, en application des dispositions de l'article L. 223-43 du Code de commerce, nous avons établi le présent rapport afin de vous faire connaître notre appréciation sur la valeur des biens composant l'actif social, apparaissant à votre bilan au 31 décembre 2020 et votre situation au 30 septembre 2021 et de nous prononcer sur le montant de ses capitaux propres par rapport au capital social.

Nous avons effectué nos travaux selon les normes de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes. Ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences destinées à contrôler les éléments constitutifs du patrimoine de la société en termes d'existence, d'appartenance et d'évaluation, à analyser les avantages particuliers stipulés et à vérifier que le montant des capitaux propres est au moins égal au montant du capital social.

Cette vérification a notamment consisté à apprécier l'incidence éventuelle sur la valeur comptable des éléments entrant dans la détermination des capitaux propres, des événements survenus entre la date de création de votre société et la date de notre rapport.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la valeur des biens composant l'actif social.

Sur la base de nos travaux, et compte tenu des documents comptables qui nous ont été communiqués, nous attestons que le montant des capitaux propres au 30 septembre 2021 est au moins égal au montant du capital social.

Nous n'avons pas eu connaissance d'avantages particuliers à l'occasion de la présente transformation.

La situation financière de la société apparaît équilibrée.

Dans le cadre de la transformation envisagée, la situation de votre société telle qu'elle est analysée ci-dessus n'appelle pas d'observation de notre part, en particulier au regard de la continuité de l'exploitation.

*Fait à La Vallade
Le 6 décembre 2021*



**Pour la SARL A2C,
Sébastien SULLAM**
Commissaire à la transformation

ANNEXES

BILAN ACTIF

010 2403

Edité le 08/11/2021 20:46

A C T I F		01/01/2021 au 30/09/2021		Durée : 9 Mois	01/01/20-31/12/20
		BRUT	AMORT. PROV.	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE	CAPITAL SOUSCRIT-NON APPELE (1)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
ACTIF CIRCULANT	Terrains				
	Constructions				
	Instal. techniques, mat. et out. ind.				
	Autres	43 720,00	14 392,89	29 327,11	24 890,56
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations	1 232 000,00		1 232 000,00	1 232 000,00
	Créances rattachées à des participat.				
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
COMPTES REGUL	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres				
	TOTAL II	1 275 720,00	14 392,89	1 261 327,11	1 256 890,56
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approv.				
	En-cours de production: biens et serv.				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	AVANCES & ACPTEES VERSEES SUR COMMANDES				
COMPTES REGUL	CREANCES (3)				
	Créances clients et cptes rattachés	34 800,00		34 800,00	30 000,00
	Autres	1 203 993,56		1 203 993,56	712 241,62
	Capital souscrit-appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT :				
	Actions propres				
	Autres titres				
	INSTRUMENTS DE TRESORERIE				
	DISPONIBILITES	78 930,91		78 930,91	304 746,11
	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (4)	6 194,00		6 194,00	15 042,68
COMPTES REGUL	TOTAL III	1 323 918,47		1 323 918,47	1 062 030,41
	CHARGES A REPARTIR S/PLUS.EXERC. (IV)				
	PRIMES DE REMB. DES OBLIGATIONS (V)				
	ECARTS DE CONVERSION ACTIF (VI)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 599 638,47	14 392,89	2 585 245,58	2 318 920,97
	(1) Dont droit au bail				
	(2) Dont à moins d'un an				
	(3) Dont à plus d'un an				
	(4) Dont à plus d'un an				

BILAN PASSIF

AVANT REPARTITION

010 2403

Edité le 08/11/2021 20:46

PASSIF		01/01/2021 au 30/09/2021	01/01/2020 au 31/12/2020
		Durée : 9 Mois	Durée : 12 Mois
CAPITAUX PROPRES	CAPITAL (dont versé : 50 000,00)	50 000,00	50 000,00
	PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT		
	ECART DE REEVALUATION		
	ECART D'EQUIVALENCE		
	RESERVES		
	Réserve légale	5 000,00	5 000,00
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres	1 278 270,35	925 517,89
	REPORT A NOUVEAU		
CAPITAUX PROPRES	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	295 021,13	352 752,46
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
	PROVISIONS REGLEMENTEES		
	TOTAL I	1 628 291,48	1 333 270,35
PROVISIONS	PROVISIONS POUR RISQUES		
	PROVISIONS POUR CHARGES		
	TOTAL II		
DETTES (1)	EMPRUNTS OBLIGATAIRES CONVERTIBLES		
	AUTRES EMPRUNTS OBLIGATAIRES		
	EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT(2)	165 951,47	238 226,89
	EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	623 064,56	638 987,81
	AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
	DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	2 246,59	7 413,22
	DETTES FISCALES ET SOCIALES	165 691,48	101 022,70
	DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES		
	AUTRES DETTES		
	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE (3)		
COMPTES REGUL	TOTAL III	956 954,10	985 650,62
	ECARTS DE CONVERSION PASSIF (IV)		
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	2 585 245,58	2 318 920,97
(1) Dont à plus d'un an			
Dont à moins d'un an			
(2) Dont concours banc. courants & soldes créd. de banques			
(3) Dont à plus d'un an			
Dont à moins d'un an			

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

010 2403	Edité le 08/11/2021 20:46	
RUBRIQUES	01/01/2021 au 30/09/2021 Durée : 9 Mois	01/01/2020 au 31/12/2020 Durée : 12 Mois
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	274 000,00	330 000,00
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	274 000,00	330 000,00
Dont export et livraisons intracommunautaires :		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		2 500,00
Reprises sur provisions (et amort.), transferts de charges		2 742,72
Autres produits	136,08	
TOTAL I	274 136,08	335 242,72
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises (a)		
Variation de stock		
Achats de matières premières & autres approvisionnements (a)	3 134,06	2 495,26
Variation de stock		
Autres achats et charges externes (*)	24 083,16	29 070,53
Impôts, taxes et versements assimilés	6 268,45	21 893,45
Salaires et traitements	142 198,78	174 978,98
Charges sociales	88 370,80	85 414,51
Dotations aux amortissements et aux provisions :		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements (b)	10 648,52	1 970,56
Sur immobilisations : dotations aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	11,06	328,00
TOTAL II	274 714,83	316 151,29
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-578,75	19 091,43
QUOTES-PARTS DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN		
Bénéfice ou perte transférée III		
Perte ou bénéfice transféré IV		
* Y compris		
- redevances de crédit-bail mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier	11 109,13	14 334,67
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		

(a) Y compris droits de douane

(b) Y compris dotations aux amortissements des charges à répartir

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE EN LISTE

SUITE

010 2403

Edité le 08/11/2021 20:46

RUBRIQUES	01/01/2021 au 30/09/2021 Durée : 9 Mois	01/01/2020 au 31/12/2020 Durée : 12 Mois
PRODUITS FINANCIERS De participations (3) D'autres valeurs mobilières & créances actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets s/cessions de valeurs mobilières de placement	300 000,00	300 000,00
TOTAL V	300 000,00	300 000,00
CHARGES FINANCIERES Dotations aux amortissements et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes s/cessions de valeurs mobilières de placement	4 485,19	7 813,97
TOTAL VI	4 485,19	7 813,97
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	295 514,81	292 186,03
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	294 936,06	311 277,46
PRODUITS EXCEPTIONNELS Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges	23 000,00	
TOTAL VII	23 000,00	
CHARGES EXCEPTIONNELLES Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements et aux provisions	22 914,93	
TOTAL VIII	22 914,93	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	85,07	
PARTICIPATION DES SALAIRES AUX FRUITS DE L'EXPANSION (IX) IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)		-41 475,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	597 136,08	635 242,72
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	302 114,95	282 490,26
BENEFICE OU PERTE	295 021,13	352 752,46
(3) Dont produits concernant les entreprises liées		
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées		